plebemque occidere. Navibus egressi Cyclades in-
sulas devastavere, Cretamque ac Siciliam suæ di-
tionis fecere. Fuit et ingens frigus, hiemsque sæ-
vissima ac asperrima, famesque valida; aeris
quoque lenitates et æstus ac intemperies et inæqua-
litates, tremendi item terræ motus ac penc continui;
quæ omnia in immensum projectam imperatoris
pravitatem et nequitiam redarguendo essent. Eo
enim vir impius impietatis projectæque demeritum
delapsus est, ut et Copronymi et Leonis (sic quasi
ex bestia ducto nomine) gravem impurissimamque
exceperit hæresim ac instauraverit; ut nihil illius
impietati ac bacchationi tyrannidique ac stupori re-
ductus bono demeritisque animi cedere visus sit.
Quandoquidem enim eodem ipso impiorum illorum
sceltestissimorumque errore et stupore cæstroquo
tenebatur, ex Manichaico ortis furore Arianicaque
rabie, persecutionem ipse quoque pari ratione in
Ecclesiam intendit.

793 4. Huic (Misothæum potius dicam, Dei
osorem, quam quod contrarium sonat, Theophilum)
Theophobus Persa una cum patre profugus
accessit, cum quatuordecim Persarum millibus.
Susceptos ille distribuit, sedesque per themata
provincialibus adlegens assignavit ac ordinibus
contribuit; hætenusque nomen retinet ac Per-
sarum turmæ audiunt. Ipsum vero Theophobum,
data uxoris sorore in conjugem, sibi affinem
fecit.

5. Cum ornatus elegantisquæ amans esset idem
Theophilus, per aurificinæ principem, virum sum-
me eruditum atque solertem Antoniique patriarchæ
propinquum, Pentaptyrgium quod vocant fabricatus
est, duoque maxima organa auro solida, diversis
lapillis tortisque ornata. Auream item arborem, in
qua insidentes aviculæ ex quadam machina musice
cantillabant. Sed et imperiales vestes et paluda-
menta instauravit imperator, renovans auroque
texta fabricans quæ vocant lora ac reliqua om-
nia.

6. Justitiam, quæ sæculi usu est, prætexens, vir
scilicet qui fidem ac pietatem supra eos qui pridem
imperium tenebant majori injuria læserit, acce-
dente ad eum muliere vidua in Blachernis (moris
enim illi erat eo proficisci) ac clamante injuria se
affici a Petrona Augustæ fratre, excubiærum drum-
gario: *Exaltat enim ædes suas novis ædificiis, quæ
molitur, meisque tenebras obducit, ut jam mihi inu-
tiles 794 faciat, quippe quæ contempla vidua sim.*
Actutumque Eustathium quæstorem cognomento
Monachum, in Osia degentem, cum Leone Symbatio
et Demetrio Camuliano mittit inspecturos num nova

VARIÆ LECTIONES.

⁸⁷ ἠγματοσίση και ἀνηρέθη Χριστιανῶν πλῆθος ἀπειρον, και ἡ πόλις ἐκαύθη και κατηρειπίθη C.
⁸⁸ ἀλλὰ — Κυκλάδας; ἐαυτῶν ἐξελεθόντες τὰς Κυκλάδων P. ⁸⁹ ἀγριώτατος και δριμύτατος C, omisiss και
χειμῶν. ⁹⁰ ὁ θεός ὡς οἰν. C. ⁹¹ και θηριωνύμου P. ⁹² και ἀναβεβήμενος τε C. ⁹³ ἦττον margo P.
⁹⁴ ἐκείνου P. ⁹⁵ ὀρημημένων πάλαι C. ⁹⁶ Τοῦτω — ἐπιφοιτήσεις, num. 16 lin., col. 860, om. C.

œdificia viduæ ædibus præter jus fasque officerent. Abentes itaque, visaque istiusmodi injuria, compertoque vera esse quæ a muliere dicta erant atque objecta, cum reversi essent, imperatori renuntiarunt; convictusque ab eis Petronas in oculis imperatoris, detractis vestibus, acriter dorso exeditur. Statutum verò est ut quæstor receptoresque particulares seu custodes, abentes, solo tenus ejusmodi ædes eruerent et mulieri traderent.

7. Alexium Armenium cognomento Musele, viam forti robore ac strenuum, locata ei Maria prædilecta filia in generum ascitam, patricium creavit ac brevi post etiam magistrum. Postmodum vero, quod in suspicionem venerat affectati Imperii, et quasi in ipsum aliquid moliretur, magistrum militiæ ducemque Siciliæ præfectum a se amandavit. Qualia vero parit invidia! Siculi quidam ascendentes apud imperatorem calumniam instruant, quasi res Christianorum Saracenis prodant et adversus imperatorem res novas moliantur. Inter hæc vivis exempta Maria desideratissima Theophili filia, ejus urnam argento exornavit, tomamque libertatis posuit ac immunitatis, qui ad eam quovis crimine confugerent. Argentum postea Leo imperator e sepulcro abstulit.

8. Porro Theophilus 795 Theodorum episcopum, Crithinum dictum, tum in urbe versantem cum Alexius calumnia appetitus est, accersens, traditaque cruce pectorali, in Siciliam misit, qui juratam immunitatis fidem Alexio præberet et ad imperatorem in urbem reduceret. Profectus ille, ac qua præditus erat prudentia ingeniique sagacitate persuaso Alexio, dictoque ei audiente, ipsum ad imperatorem adduxit. Imperator mox reversum, quasi molitum tyrannidem ac rebellem, verberibus affectum vinctumque, omni ejus publicata substantia, in carcerem compegit. Tum Theodorus Alexio: *In causa sum quod dira hæc omnia patiaris.* Profectoque ex more ad Blachernas imperatore, iter ipse occupans, intra sacri-tribunalis locum stola sacerdotali indutus stetit, jam prope imperatore ad solcam stipitante senatu accedente exclamavit magna voce archiepiscopus: *Intende, prospere procede et regna P; quorsum, imperator?* Ille senatum reveritus: *Propter veritatem, inquit, et mansuetudinem et justitiam.* Cui Theodorus: *Ecquænam vero tua justitia, qui cum Alexio juratam fidem per me dederis, nihil tamen servaveris?* Imperator reprehensionem non ferens, eaque ira accensus, ipsum violenter e sacro altaris loco expulit, nec mediocribus plagis impositis exsilio relegavit; nec ea duntaxat ratione quod ab eo reprehensus esset, sed quod etiam colere eum ac venerari sacras imagines ejusque impietatem traducere inaudierat. Haud multo post vero, cum imperator in Magnam ecclesiam venisset ac patriarcha rem ei probro objecisset,